PAGE
9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  01  »   февраля   2011г.                                                                        №  92

г. Тверь
О внесении изменений в постановление Главы администрации города
Твери  от 29.04.2009 №1260 «Об утверждении городской целевой
программы «Развитие малого и среднего предпринимательства
 в городе Твери на период 2009-2011 годы»
В связи с изменением объема финансирования, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, ст.42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 25.09.2009  № 188(228),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в городскую целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» (далее–Программа), утвержденную постановлением Главы администрации города Твери  от 29.04.2009 №1260 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства  в городе Твери на период 2009-2011 годы» следующие изменения:

2.1. раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2.2. раздел VI Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2.3. Перечень мероприятий городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери на период 2009-2011 годы» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Кудряшова О.Б.

Глава администрации города                                                                В.Б. Толоко

Приложение 1
к постановлению  администрации города

от «  01  »_февраля_ 2011 года  № _92_

 «
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая сумма средств на реализацию Программы в 2009-2011 годах – 6507 тыс. руб., из них:

- бюджетных – 5927 тыс. руб.;

- внебюджетных – 580 тыс. руб.

По годам:

- 2009 г. – всего 1245 тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1000 тыс. руб., внебюджетных – 245 тыс. руб.;

-  2010 г. – всего 3490 тыс. руб., в т.ч. бюджетных 3340 тыс. руб.,

внебюджетных – 150 тыс. руб.;

- 2011 г. – всего 1772 тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1587 тыс. руб., внебюджетных – 185 тыс. руб.

».
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                            А.С. Воробьев

Приложение 2
к постановлению  администрации города

от «  01  »_февраля_ 2011 года  № _92_

«VI. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
Финансовое обеспечение мероприятий Программы составляет– 6507 тыс. руб., из них:

- бюджетных – 5927 тыс. руб.;

- внебюджетных – 580 тыс. руб. (подпрограмма).

По годам:

- 2009 г. – всего 1245 тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1000 тыс. руб.,

внебюджетных – 245 тыс. руб.;

-  2010 г. – всего 3490 тыс. руб., в т.ч. бюджетных 3340 тыс. руб.,

внебюджетных – 150 тыс. руб.;

- 2011 г. – всего 1772  тыс. руб., в т.ч. бюджетных – 1587 тыс. руб.,

внебюджетных – 185 тыс. руб.».
Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики                                      А.С. Воробьев
Приложение 3
к постановлению  администрации города

от «  01  »_февраля_ 2011 года  № _92_

«ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий городской целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери  на период 2009-2011 годы»

тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Объемы финансирования из бюджета города
	Исполнители1, 2
	Срок исполнения

	Всего
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел I. Информационная и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	730
	120
	390
	220

	1
	Оценка текущего состояния и перпектив развития малого и среднего бизнеса

	-
	-

	ДЭИиПП,
УПР
	Ежегодно, в течении 1-го полугодия

	2
	Празднование Дня Российского предпринимательства
	110
	-
	60
	50
	ДЭИиПП, ДФ,

ТГФПМП
	Ежегодно в мае месяце

	3
	Проведение «Дней малого и среднего бизнеса в Твери»
	370
	120
	130
	120
	ДЭИиПП, ДФ, УПР,ТГФПМП
	Ежегодно, до 01 декабря

	4
	Проведение «круглых столов», конференций, встреч по вопросам развития и проблемам малого и среднего предпринимательства
	110
	-
	60
	50
	ДЭИиПП, ДФ, УПР, ОП
	Постоянно

	5
	Проведение семинаров, организация обучения предприятий в сфере жилищно-коммунального хозяйства по вопросам управления и обслуживания жилого фонда

	-

	-
	ДЭИиПП, ДЖКХ, ТГФПМП
	Постоянно

	6
	Осуществление финансовой и организационной поддержки при разработке справочного и информационного обеспечения для субъектов малого и среднего предпринимательства
	30
	-
	30
	-
	ДЭИиПП, ДФ, ТГФПМП
	Ежегодно

	7
	Празднования Дня строителя
	110
	-
	110
	-
	ДЭИиПП, ДФ
	2010 год

	Раздел II. Имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	4375,6
	682
	2596,6
	1097

	1
	Содействие в продвижении продукции местных товаропроизводителей на потребителский рынок города, области и других регионов
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, УПР, АР
	Постоянно

	2
	Поддержка участия предприятий малого и среднего бизнеса в городских, региональных, межрегиональных и международных  выставках-ярмарках
	530
	87
	276
	167
	ДЭИиПП, ДФ, ТДНиТ
	Ежегодно

	3
	Cодействие в реализации мероприятий по поддержке малого и среднего бизнеса, проводимых Тверским городским фондом поддержки малого предпринимательства
	200

	200

	4
	Предоставление субсидий на поддержку мероприятий по поддержке малого и среднего бизнеса, в том числе на разработку стратегии комплексного развития малого и среднего предпринимательства в городе Твери
	1064
	-
	1064

	ДЭИиПП, ДФ, ТГФПМП
	Ежегодно

	5
	Организация участия предприятий города во Всероссийских конкурсах: «100 лучших товаров России», «Российская организация высокой социальной эффективности», «Женщина – директор года», «Молодой директор года» и др.
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, ТДНиТ
	Ежегодно

	6
	Передача во временное владение и (или) в пользование нежилых помещений под инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. Софинансирование ремонта помещений.
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, ДФ, ДУИиЗР, ТГФПМП
	Постоянно

	7
	Организация мониторинга плательщиков единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности с целью дифференциации корректирующих коэффициентов
	90
	30
	30
	30
	ДЭИиПП, ДФ, УПР, ОП
	Ежегодно

	8
	Развитие материально-технической базы ТГФПМП: приобретение мебели, оборудования и компютерной техники для помещений дирекции ТГФПМП
	565
	565
	-
	-
	ДЭИиПП, ДФ,  ТГФПМП
	Декабрь 2009 года

	9
	Предоставление субсидий начинающим предпринимателям на создание собственного дела (грантовая поддержка)
	600
	-
	-
	600
	ДЭИиПП, ДФ,  ТГФПМП
	По мере поступления заявок

	10
	Создание структуры поддержки малого и среднего предпринимательства – бизнес-центра, бизнес-инкубаторов
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, ДФ,  ТГФПМП
	2010 год

	11
	Организация ярмарок на территории города Твери
	246,6
	-
	146,6
	100
	ДЭИиПП, ДФ,  УПР
	Ежегодно

	12
	Организация празднования Дня строителя
	80
	-
	80
	-
	ДЭИиПП, ДФ
	2010 год

	13
	Предоставление субсидий на создание структуры поддержки малого и среднего предпринимательства – бизнес-центра, бизнес-инкубаторов
	1000

	1000

	Раздел III.Устранение административных барьеров в развитии предпринимательства
	50
	50
	-
	-

	1
	Проведение семинаров с участием специалистов административных, контролирующих служб по разъяснению законодательства, регулирующего предпринимательскую деятельность
	10
	10

	ДЭИиПП, УПР, ДФ,  ТГФПМП, АР
	Ежегодно

	2
	Проведение социологических исследований по выявлению административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности. Разработка и принятие мер по их устранению.
	40
	40
	-
	-
	ДЭИиПП, УПР, ДФ,  ТГФПМП
	2009 год

	3
	Привлечение объединений предпринимателей к обсуждению нормативно-правовых актов, затрагивающих интересы предпринимательства, разрабатываемых на местном, региональном и федеральном уровнях
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, УПР, ТГФПМП, ТПП
	Постоянно

	4
	Рассмотрение на заседаниях Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации города Твери местных нормативных актов, касающихся деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП,
Совет
	Постоянно

	Раздел IY. Формирование благоприятного общественного мнения и положительного имиджа предпринимателя. Поддержка объединений предпринимателей.
	421,4
	48
	203,4
	170

	1
	Проведение конкурсов «Лучшее предприятие», «Лучший по профессии» в различных сферах бизнеса
	421,4
	48
	203,4
	170
	ДЭИиПП, УПР, АР
	Ежегодно

	2
	Содействие участию победителей городских конкурсов в региональных и всероссийских конкурсах
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, ТГФПМП
	Постоянно

	3
	Освещение в средствах массовой информации работы администрации города Твери по поддержке малого и срднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, УИиТОС
	Постоянно

	4
	Оказание консультационной и организационной помощи действующим объединениям предпринимателей, содействие в создании новых объединений
	-
	-
	-
	-
	ДЭИиПП, АР
	Постоянно

	Подпрограмма  «Развитие технического сервиса автомототранспортных средств города Твери
	350
	100
	150
	100

	Итого
	5927
	1000
	3340
	1587

Примечания:

1. В случае выполнения мероприятий несколькими исполнителями ответственным является первый из указанных;

2. Используемые сокращения:

ДЭИиПП - департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города;

ТГФПМП – Тверской городской фонд поддержки малого предпринимательства;

ДЖКХ - департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

ДФ - департамент финансов администрации города;

АР - администрации Заволжского, Центрального, Московского и Пролетарского районов в городе Твери;

УИиТОС - управление информации и территориального общественного самоуправления администрации города;

ОП – объединения предпринимателей;

УПР - управление потребительского рынка администрации города;

ТДНиТ – Тверской Дом науки и техники;

ТПП – Торгово-промышленная палата;

ДУИиЗР - департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города».
Начальник департамента экономики,
инвестиций и промышленной политики                                                                                                 А.С. Воробьев